



COMUNE DI MONTEVARCHI  
PROVINCIA DI AREZZO

**Liquidazione n° 111 del 12/02/2018**

Settore: SERVIZIO POLITICHE SOCIALI-EDUCAZIONE-ISTRUZIONE-FORMAZIONE-TARSPORTI SCOLASTICI-CASA SPORT E GEMELLAGGI  
Ufficio proponente: UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE DI SUPPORTO AL SERVIZIO SOCIALE

**OGGETTO: SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO REGIONALE - BANDO SCADENZA 27.10.2017 - LIQUIDAZIONE COMPENSI MEMBRI COMMISSIONI GIUDICATRICI**

**IL RESPONSABILE**

**RICHIAMATA** la deliberazione della G.C. n. 245 del 10/11/2011 avente per oggetto "SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO – commissioni esaminatrici – disposizioni" con la quale viene dato mandato al dirigente del 4° Settore, al quale afferiscono le Funzioni in materia di Servizio Civile Nazionale e Regionale, di nominare apposite commissioni esaminatrici dei volontari del servizio civile nazionale e/o regionale, per ogni bando di selezione, nel rispetto della normativa vigente in materia;

**Dato atto** che con Provvedimento Dirigenziale n. 848 del 01/12/2017, il Dirigente ha nominato le Commissioni esaminatrici;

**Tenuto conto** dei compensi per i membri delle Commissioni Esaminatrici, previsti nel citato atto deliberativo, ed il numero delle domande pervenute per ciascun progetto;

**Dato atto** che le graduatorie sono state regolarmente pubblicate sul sito del Comune di Montevarchi e data comunicazione all'Ufficio Regionale per il Servizio Civile;

**Ritenuto** liquidare ai membri delle Commissioni quanto dovuto per un importo complessivo pari a **€ 2.880,00** e qui di seguito riportato in dettaglio:

Commissioni n. 1, 2 e 3							
cognome e nome	compenso base (colonna A)	compenso per ogni domanda (colonna B)	n. domande Progetto 1 (colonna C)	n. domande Progetto 2 (colonna C)	n. domande Progetto 3 (colonna C)	colonna D (B x C)	TOTALE (A + D)
Bambi Monica	€ 230,00	€ 0,50			15	€ 7,50	€ 237,50
Cheli Elena	€ 230,00	€ 0,50		32		€ 16,00	€ 246,00
Ermini Pierluigi (Commissione 2)	€ 230,00	€ 0,50		32		€ 16,00	€ 246,00
Ermini Pierluigi (Commissione 3)	€ 230,00	€ 0,50			15	€ 7,50	€ 237,50

Fantoni Barbara	€ 230,00	€ 0,50	13			€ 6,50	€ 236,50
Marchi Anna	€ 230,00	€ 0,50	13			€ 6,50	€ 236,50
Monsecchi Alessio	€ 230,00	€ 0,50			15	€ 7,50	€ 237,50
Resti Chiara	€ 230,00	€ 0,50	13			€ 6,50	€ 236,50
Valentini Rossella	€ 230,00	€ 0,50		32		€ 16,00	€ 246,00
Vasari Lia (Commissione 1)	€ 230,00	€ 0,50	13			€ 6,50	€ 236,50
Vasari Lia (Commissione 2)	€ 230,00	€ 0,50		32		€ 16,00	€ 246,00
Vasari Lia (Commissione 3)	€ 230,00	€ 0,50			15	€ 7,50	€ 237,50
<b>TOTALE</b>	<b>€ 2.760,00</b>					<b>€ 120,00</b>	<b>€ 2.880,00</b>

**RISCONTRATO** che ricorrono i presupposti richiesti dalla vigente normativa in materia;

**Vista la legge n. 136/2010 art. 3 - tracciabilità dei flussi finanziari – e successive modificazioni e integrazioni;**

**Preso atto** delle disposizioni di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 211/2011 ed alla direttiva del Sindaco n. 1/2011 per gli atti del Servizio Politiche Sociali, quest'ultima modificata con decreto n. 47 del 24/06/2015;

**Ritenuta** la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, dello Statuto del Comune di Montevarchi e del Regolamento Comunale di contabilità;

**Dato atto** della distinzione tra Responsabile del procedimento (istruttore) e Responsabile del Settore (*art. 5 L. n. 241/1990*);

**Dato atto** dell'assenza da parte del Responsabile del procedimento e/o del responsabile del servizio circa l'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 *bis* L. n. 241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012

**Dato atto** del rispetto della distinzione tra attività di indirizzo politico e attività gestionale (*art. 107, c. 1 del T.U.E.L*)

**Dato atto** del rispetto delle azioni in materia di pubblicità e trasparenza (*come da P.T.T.I.*)

**VISTA** la determina n. 993 del 29/12/2017 ad oggetto "Conferimento incarico di posizione organizzativa al responsabile del Servizio "Servizio Politiche Sociali – Educazione – Istruzione – Formazione – Trasporti scolastici e altri servizi scolastici – Casa – Sport – Gemellaggi" per mesi 3 dal 01/01/2018 al 31/03/2018;

**Visto** il D.Lgs. 118/2011 "Armonizzazione dei sistemi contabili";

**Dato atto** di quanto previsto dal Regolamento Comunale di Contabilità;

**Vista** la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 04/01/2018, immediatamente esecutiva, con la quale viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2018-2020;

Per quanto sopra espresso

## DETERMINA

1. di confermare il preventivo di spesa pari a € **2.880,00** – approvato con DD n. 848 del 01/12/2017 - e relativo ai compensi per i membri delle Commissioni Esaminatrici dei candidati al Servizio Civile Volontario Regionale, per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;

che la somma pari ad € **2.880,00**, viene liquidata sul seguente impegno – del Bilancio di previsione 2018-2020 esercizio 2018 - che presenta la necessaria disponibilità:

Cap. PEG	Descrizione	Macroaggregato	Cod. SIOPE	P.Fin. U	Importo	Impegno
3164.01 RR.PP.2017	Servizio Civile Volontario	12081.03	1332	1.03.02.11.999	€ 2.880,00	1.540/2017

2. di dare mandato all'Ufficio Personale di liquidare ai membri delle Commissioni quanto dovuto per un importo complessivo pari a € **2.880,00** e qui di seguito riportato in dettaglio:

Commissioni n. 1, 2 e 3							
cognome e nome	compenso base (colonna A)	compenso per ogni domanda (colonna B)	n. domande Progetto 1 (colonna C)	n. domande Progetto 2 (colonna C)	n. domande Progetto 3 (colonna C)	colonna D (B x C)	TOTALE (A + D)
Bambi Monica	€ 230,00	€ 0,50			15	€ 7,50	€ 237,50
Cheli Elena	€ 230,00	€ 0,50		32		€ 16,00	€ 246,00
Ermini Pierluigi (Commissione 2)	€ 230,00	€ 0,50		32		€ 16,00	€ 246,00
Ermini Pierluigi (Commissione 3)	€ 230,00	€ 0,50			15	€ 7,50	€ 237,50
Fantoni Barbara	€ 230,00	€ 0,50	13			€ 6,50	€ 236,50
Marchi Anna	€ 230,00	€ 0,50	13			€ 6,50	€ 236,50
Monsecchi Alessio	€ 230,00	€ 0,50			15	€ 7,50	€ 237,50
Resti Chiara	€ 230,00	€ 0,50	13			€ 6,50	€ 236,50
Valentini Rossella	€ 230,00	€ 0,50		32		€ 16,00	€ 246,00
Vasari Lia (Commissione 1)	€ 230,00	€ 0,50	13			€ 6,50	€ 236,50
Vasari Lia (Commissione 2)	€ 230,00	€ 0,50		32		€ 16,00	€ 246,00
Vasari Lia (Commissione 3)	€ 230,00	€ 0,50			15	€ 7,50	€ 237,50
<b>TOTALE</b>	<b>€ 2.760,00</b>					<b>€ 120,00</b>	<b>€ 2.880,00</b>

3. **di dare atto** che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa o la fornitura è stata effettuata nell'anno di riferimento;

4. **di trasmettere** copia del presente provvedimento agli **Uffici: Personale, Sociale, ai componenti le Commissioni Giudicatrici, ai Dirigenti e Responsabili di Servizio** per quanto di competenza e/o informazione.
- 

Montevarchi, 12/02/2018

IL RESPONSABILE  
Vasarri Lia / ArubaPEC S.p.A.

*Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.*